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6 cudzoziemców naruszyło przepisy

Realizując zadania związane z przeciwdziałaniem nielegalnej migracji, funkcjonariusze
Śląskiego Oddziału Straży Granicznej w rejonie Rudy Śląskiej, Gliwic, Cieszyna oraz na
lotnisku w Pyrzowicach ujawnili naruszenie warunków pobytu w Polsce przez 5 obywateli
Ukrainy i 1 obywatela Syrii.Do ujawnienia naruszenia przepisów przez 2 obywatelki
Ukrainy w wieku 43 i 49 lat doszło w trakcie kontroli prowadzonej przez funkcjonariuszy
Straży Granicznej na terenie targowiska miejskiego w Rudzie Śląskiej. Cudzoziemki
prowadziły tam sprzedaż artykułów tekstylnych. W trakcie legitymowania okazało się, że
handlują bez zezwolenia, z pominięciem stosownych opłat, a wizy, które posiadają nie
zezwalają im na podejmowanie w Polsce pracy zarobkowej. Obie Ukrainki wjechały na
terytorium naszego kraju na podstawie wiz wydanych w celu odwiedzin. W toku czynności
wyjaśniających ustalono, że faktycznym celem uzyskania tych wiz było prowadzenie w
Polsce nielegalnej działalności handlowej. Cudzoziemki przyznały się do przedstawionych
im zarzutów wyłudzenia od urzędnika konsulatu we Lwowie poświadczenia nieprawdy w
celu uzyskania wiz i przekroczenia na ich podstawie ukraińsko-polskiej granicy. W
związku z naruszeniem przez Ukrainki ustawy o cudzoziemcach, Straż Graniczna wydała
im decyzje o unieważnieniu wiz i zobowiązania do opuszczenia terytorium Polski.Do
ujawnienia naruszenia prawa przez dwoje obywateli Ukrainy #8211; kobiety w wieku 31
lat i mężczyzny w wieku 33-lata doszło w wyniku kontroli granicznej prowadzonej przez
funkcjonariuszy Straży Granicznej w porcie lotniczym w Pyrzowicach. Cudzoziemcy
przylecieli do Polski samolotem z Kijowa. Legitymowali się paszportami i polskimi wizami
wydanymi w celu prowadzenia działalności kulturalnej. W trakcie prowadzonych
czynności sprawdzających okazało się, że wizy te - podobnie jak w poprzednim przypadku,
są tylko sposobem na wjazd na terytorium Polski i strefy Schengen. Cudzoziemcy
przyznali się, że wcale nie zamierzali przebywać w Polsce zgodnie z posiadanymi wizami,
tylko od razu wyjechać do Hiszpanii i podjąć tam nielegalną pracę zarobkową. W tym celu
zarezerwowali nawet sobie wcześniej bilety na przelot samolotem z Pyrzowic do Madrytu.
W związku z tym nie zezwolono im na wjazd do Polski i tak samo jak ich rodaczkom,
przedstawiono zarzuty wyłudzenia od urzędnika konsulatu we Lwowie poświadczenia
nieprawdy w celu uzyskania wiz i przekroczenia na ich podstawie granicy. Po zakończeniu
czynności odlecieli z powrotem do Kijowa.Do ujawnienia naruszenia przepisów przez
kolejnego - 42-letniego obywatela Ukrainy oraz 33-letniego obywatela Syrii,
mieszkającego na terytorium Niemiec, doszło w trakcie kontroli prowadzonych przez
mobilne patrole Straży Granicznej na wytypowanych drogowych szlakach
komunikacyjnych. Ukrainiec był pasażerem kontrolowanego w rejonie Cieszyna autobusu



rejsowego wykonującego połączenia między Republiką Czeską a Ukrainą, a Syryjczyk,
kontrolowanego niedaleko Gliwic, autobusu jadącego z Niemiec do Polski. Podczas
sprawdzania dokumentów tych cudzoziemców funkcjonariusze ujawnili, że obaj nie mają
polskich wiz uprawniających ich do pobytu na terytorium Polski. Wjeżdżając do Polski
dopuścili się naruszenia prawa. W związku z tym zostali ukarani mandatami karnymi i
pouczeni o zasadach przekraczania granic wewnętrznych UE.


